# Laibacher Diöcesanblatt.

Nr. VI.

1887.

Inhalt: 43. Allocutio Leonis Pp. XIII. — 44. Mäßigkeits-Bereine. — 45. Eheschließung von Personen, welche in Ungarn geboren, aber weder dort noch in Oesterreich heimatsberechtigt sind. — 46. Kirchliches Begräbniß der Selbstmörder. — 47. Zum Conarua-Gesetze. — 48. Priester-Kranken-Unterstützungs-Berein in Görz und Meran. — 49. Weisung bezüglich der Annahme von Messenstiftungen. — 50. Facultät zur Vornahme von Benedictionen. — 51. Ausschreibung der Johann Nep. Schlader'schen Stiftung für Lehrerwitwen. — 52. Nachsuchung. — 53. Kanonische Visitation und Firmung. — 54. Concurrs-Berlauffbarung. — 55. Chronik der Diöcese.

43.

## Allocutio Leonis Pp. XIII. in Consistorio de die 23 Maii 1887.

*Venerabiles Fratres!*

Episcoporum ordinem amplissimumque Collegium vestrum hodiernis cooptationibus non ante supplebimus, quam aliquid dixerimus utique de una re maxime, de qua etsi iam satis nosse debetis, tamen, quia gravioris est momenti, in hoc loco et ex Nobismetipsis audietis, ut arbitramur, libentes. Nimirum de eo intelligi volumus, quod est novissimo tempore, ad causam catholici nominis sublevandam in Borussia actum. Transacta, Dei beneficio, res est diuturni et magni negotii, in quam incubuimus toto animo, omni ratione, quae minoris pretii videretur esse, posthabita, salus animarum suprema lex nobis, ut debebat, fuit. Neque enim nescitis, quo res loco essent multos iam annos: quin etiam non sine magna sollicitudine Nobiscum deplorare saepe consuevistis vel Ecclesias sine Episcopis, vel Paroecias sine curionibus relictas: item deminutam religionis publicae libertatem: interdicta Clericorum Seminaria: paucitatem sacerdotum necessario consecutam, eamque tantam, ut saepenumero per quos satisfacere divini cultus muneribus possent, et ea curare, quae ad expiandum animum pertinent, plurimi ex nostris non haberent. — Quorum magnitudine malorum hoc angebamur acrius, quod ea nec sanare soli possemus, nec leviora facere, praesertim potestate Nostra multimodis intercepta. Illinc igitur, unde oportebat, remedia petere instituimus: idque maiore cum fiducia, quia operae Nostrae sciebamus, praeter Episcopos, sincere valideque suffragari catholicos e

coetu legumlatorum, constantissimos in optima causa viros, quorum instantia concordiaque fructus Ecclesia cepit non exiguos, expectatque in posterum pares. Voluntati autem Nostrae conceptaeque spei non mediocre momentum ex eo accessit, quod augusto Germanorum Imperatori, itemque rerum publicarum administris aequitatem et consilia pacis placere sine ulla dubitatione cognoveramus. Revera eorum, quae graviora essent, incommodorum sublevatio mature quaesita: deinde in varias condiciones pedetentim convenit: nuperrimeque nova lege condita, uti scitis, superiorum iussa legum partim sunt deleta funditus, partim magnopere mitigata; certe asperrimo illi certamini, quod Ecclesiam afflixit, nec civitati profuit, finis impositus. Ista quidem per laborem plurimum, et consiliis vestris ad multa adiuvantibus, tandem perfecta esse gaudemus; proptereaque solatori ac vindici Ecclesiae suae Deo singulares gratias et agimus et habemus. — Quod si nonnulla restant, quae catholici non sine causa desiderant, meminisse oportet, plura esse et longe maiora, quae consecuti sumus. Horum caput est, potestatem Pontificis Romani, in rei catholicae regimine, apud Borussos externam haberi desitum: et ut eam deinceps, nulla re impediante, exerceri liceat, provisum. Neque minoris illa esse intelligitis, Venerabiles Fratres, suam Episcopis in gerendis Dioecesibus redditam libertatem: Seminaria Clericorum restituta: plures religiosorum sodalium ordines postliminio revocatos. Quod ad reliqua, nequaquam cunctabimur in cursu consiliorum Nostrorum,

perspectaque augusti Principis voluntate, itemque animo ministrorum eius, est sane cur velimus, ut, quotquot sunt ex ea gente catholici, erigant sese et confirmet: meliores enim res non diffidimus consecuturas.

Iuvat vero ad ceteras Germaniae partes in-  
tueri: siquidem haud temere existimamus fore, ut  
alibi etiam, quam in Borussiae finibus, aequiora  
catholico nomini consilia ineantur. Spem auget  
significatio voluntatis a magno Duce Hassiae Darm-  
stadiensis nuperrime facta: qui scilicet his ipsis  
diebus ad Nos legatum misit de legibus principatus  
sui ad libertatem Ecclesiae catholicae conveni-  
entem temperandis. Quod quam acciderit libenti-  
bus et cupientibus Nobis, vix attinet dicere: nihil  
enim tam vehementer velimus, quam tribui Nobis,  
divino munere, tantum et ad vivendum spatii, et  
ad res gerendas facultatis, ut contemplari rem  
catholicam aliquando liceret Germania tota com-  
positam, securamque iuris sui et legum tutela  
defensam ad incrementa salutaria sine offensione  
progredientem.

Sed cogitationes Nostrae non eisdem, quibus  
Germania finibus circumscriptae tenentur. Ubi-  
cumque auctoritati paretur Pontificis Romani, illuc  
cura, opera, vigilantia Nostra feruntur: nulloque  
loci, nullo gentis discrimine, quoscumque fides ca-  
tholica consociat, caritas Nostra, pari modo, uti  
debet, comprehendit universos. Qua caritate per-  
moti, conamur, nec apud eos solum quos memo-  
ravimus, conditionem catholicorum efficere meli-  
orem, orandusque enixe Deus est, ut nominatim  
coeptis iam rebus benigne velit successus prospere  
dare.

Pacificandi studium, quo sumus erga gentes  
omnes affecti, utinam possit, qua velle debemus

ratione, prodesse Italiae, quam cum Romano Ponti-  
ficatu tanta Deus necessitudine coniunxit, quaeque  
maxime Nobis cara est ipsius commendatione na-  
turae. Nos quidem, quod non semel diximus, et  
diu et vehementer hoc expetimus, ut omnium Ita-  
lorum animi secunda tranquillitate potiantur, et fu-  
nestum illud cum Romano Pontificatu dissidium  
aliquando tollatur: verum incolumi iustitia et Sedis  
Apostolicae dignitate, quae sunt non tam populari  
iniuria, quam coniuratione praesertim *sectarum*  
violatae. Scilicet ad concordiam aditum esse oportet  
eam rerum conditionem, in qua Romanus Pontifex  
nullius sit potestati subiectus, et plena, eaque  
veri nominis libertate, prout omnia iura postulant,  
fruatur. Quo facto, si vere iudicari velit, non  
modo nihil detrimenti res italica caperet, sed multum  
sibi adiumenti ad incolumitatem prosperitatemque  
adiungeret.